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Ladenpreise 2022 dahinter ¥stehen wir

mit unserem Namen
Lagerung: Frisch ca. 3 Tage bei + 5 °C

TK ca. 12 Monate bei - 18 °C

Offnungszeiten: MO Uber Mittag geoffnet
DI-FR 07:30-18:30
SA 07:00 - 14:00
Zeichenerklarung: Frihling
Sommer
Herbst
. Winter
J: Ganzes Jahr

@sTum

Anderungen vorbehalten!

Geflllte Teigwaren Vegetarisch

Bezeichnung Teig Eullung Form: CHF/100 gr. Saison
all’arrabbiata Chilli Zwiebeln, Knoblauch, Oliven, Kapern, Sardellen, Chilli, Tom. Ravioloni 4.00 GJ
Asparagi Weiss Griine Spargeln mit Ricotta, Parmesan Ravioloni 4.00 F
Caprese Tomaten Ricotta, Tomaten, Basilikum, Mozzarella, Knoblauch Triangoli 4.00 S
Carciofi Peterli Artischocken, Zwiebeln, Knoblauch, Ricotta, Parmesan Triangoli 4.00 H
Ciresa Rucola Gorgonzola, Rucola Ravioloni 4.00 H
Contadina Spinat Gemusebrunnoise, Ricotta Tortelli-Rund 4.00 GJ
Fior di Latte Weiss Ricotta, Parmesan Ravioli klassisch 4.00 GJ
Fiorentina Weiss Blattspinat, Ricotta Tortelli-Rund 4.00 GJ
Formaggi ger.Paprika Feinste Kasemischung, Ricotta Ravioli klassisch 4.00 GJ
Geissricotta Weiss Stanser Geissricotta mit wildem Thymian Rechteckig gross 4.50 auf Anfrage
Melanzane Weiss Aubergines, Zwiebeln, Knoblauch, Krauter, Pan grattato Triangoli 4.00 H
Oliven Oliven Marinierte Oliven mit Frischkase, Parmesan Ravioli klassisch 4.00 GJ
Pesto Basilico Frischer Basilikum,Pinien,K&se und Ricotta Ravioli klassisch 4.00 F/S
Piemontese Schnittlauch Kartoffeln, Schnittlauch, Rahm, Zwiebeln, Frischkase Ravioloni 4.00 H/W
Primavera Barlauch Béarlauch und Frischkase, Parmesan Ravioloni 4.00 F
Ratatouilles Safran Auberg, Zucchetti, Tomaten, Peperoni, Krauter Triangoli 4.00 GJ
Taragha Buchweizen Veltliner Polenta, Bergkase, Ricotta, Parmesan Ravioloni 4.00 H/W
Zucca Kurkuma Krbis,Amaretti, Kurbiskerne, Ricotta, Parmesan Mezze lune 4.00 H/W
Rucola Rucola Rucola mit Ricotta, Parmesan Triangoli 4.00 GJ
Bufala Weiss Buffel-Ricotta , Salz & schwarzer Pfeffer Ravioli klassisch 4.00 Saison
Burrata,Limone Weiss Burrata, Zitronen, Pfefferminz, Frischkase, Parmesan Tortegrosse 4.00 S
Pilze

Funghi misti Weiss gemischte Pilze nach Saison, Ricotta Ravioli klassisch 4.00 GJ
Galette Weiss Eierschwamme, Krauter, Ricotta Triangoli 4.50 S/H
Porcini Steinpilze Steinpilze sautiert, Ricotta, Zwiebeln, Knoblauch, Kréuter Ravioloni 4.50 H/W
Spugnoli Weiss Frischkase, Spitzmorcheln, Krauter, Weisswein, Zw. & Knobl. Tortelli rund 5.50 S/H
Tartufo Triiffel Triiffel nach Saison,w.Triiffelessenz, Ricotta, Parmesan Ravioli klein 5.50 Saison

Bottega della Pasta

Gebr. Ch. R. Kolly Telefon: 041 240 01 55
Kasimir-Pfyffer-Strasse 5 eMail: pasta@safra.ch
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Fleisch

Bezeichnung Teig
Brasato Rotwein
Cacciatore Preiselbeeren
Casalinga Weiss
Pollo Rosmarin
Raviolini Weiss
Tortellini Weiss
Fisch

Salmone Safran
Mare&Monti Salicorn

Andere Fischraviolis auf Anfrage

Fruchte

Castagne Haselnuss
Limone LimonenMelisse
Orangen Orangen Zeste
Zwetschgen Haselnuss
Nociola Haselnuss
Teigwaren

Spaghetti alla Chitarra
Lasagne und Canelloniblatter
Pappardelle
Tagliatelle

Trenette

Nastrino

Sedanini
Maccheroncine
Rigatoni

Conchiglie

Gnocchetti sardi
Risone

Campanelle

Ditalini

Fussili

Kartoffelgnocchi

Kartoffelgnocchi
Kartoffelgnocchi
Kartoffelgnocchi
Kartoffelgnocchi
Kartoffelgnocchi
Kartoffelgnocchi
Kartoffelgnocchi
Kartoffelgnocchi
Kartoffelgnocchi
Kartoffelgnocchi
Kartoffelgnocchi

Bottega della Pasta
Gebr. Ch. R. Kolly
Kasimir-Pfyffer-Strasse 5
6003 Luzern
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Fiillung CHF /100 gr. Saison
CH - Rindsschmorbraten mit Gemuse, Rotwein Ravioli klassisch 4.50 GJ
CH - Rehpfeffer mit Preiselbeeren, Ricotta Ravioli klassisch 4.50 H/W
CH - Rinds-Schwein mit Gemuse, Parmesan Ravioli klassisch 4.50 GJ
CH-Pouletbristli, Ricotta,frischer Rosmarin Mezze lune 4.50 GJ
Coppa, Mortadella, Salami, Rohschinken Raviolini 4.50 GJ
Coppa, Mortadella, Salami, Rohschinken Tortellini 4.50 GJ
Frisch- & geréucherter Lachs, Ricotta, Krauter Tortelli rund 4.50 GJ
Muscheln, Pilze, Ricotta, Zwiebeln, Knoblauch, Weisswein Tortegrosse 4.50 GJ
Caramelisierte Marroni, Frischkase Ravioli klassisch 4.00 H/W
Zitronensaft, Zeste,Frische Zitronenmelisse, Frischkase Sacchettini 4.00 GJ
Frische Orangen, Orangenpaste, Frischkase Triangoli 4.00 H/W
Zwetschgen, Frischkase, Zucker, Zimt Mezze lune 4.00 Saison
Ricotta, Haselnuss, Parmesan Ravioli klassisch 4.00 Saison
2 mm 1.80 GJ
120x120 mm 1.80 GJ
12 mm 1.80 GJ
6 mm 1.80 GJ
4 mm 1.80 GJ
2mm 1.80 GJ
1.80 GJ
1.80 GJ
1.80 GJ
1.80 GJ
1.80 GJ
1.80 GJ
1.80 GJ
1.80 GJ
1.80 GJ
nature 1.80 GJ
mit Tomaten 2.00 GJ
Chilli 2.00 GJ
mit Spinat 2.00 GJ
mit Kiirbis 2.00 H/W
mit Basilikum 2.00 GJ
mit Barlauch 2.00 F
mit Oliven 2.00 GJ
mit Steinpilzen 2.00 GJ
Nuss 2.00 GJ
Kastanien 2.00 H/W
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Nudelspezialitaten

Bezeichnung

Barlauch
Basilikum
Chilli
Curry
Dinkel
Kastanien
Krauter
Kurkuma
Mohn
Nuss
Oliven
Orangen
Pizzoccheri
Randen
Rucola
Safran
Spinat
Steinpilze
Tomaten
Traffel
Zitronen

Unsere Spezialitaten:

Aus dem Piemont:

Zutaten

mit frischem Barlauch

mit frischen Basilikum

mit Peperoncini

mit Curry - spez. Mischung

mit Dinkelmehl

Kastanienmehl aus dem Tessin
mit Kréutern

mit Kurkuma

mit Mohn

mit Haselnuss

mit marinierten, schwarzen Oliven
mit frischgepresstem Jus & Zeste
mit Buchweizen

mit Randen

mit frischer Rauke

mit Safran

mit Blattspinat

mit Steinpilzen

mit Tomaten

mit schwarzem & weissem Alba-Triiffel
Zitronensaft, Zeste & Zitronenmelissé

Frische Nudeln in allen Gréssen nur mit Eigelb und Hartweizendunst hergestellt
Frische Triffel Nudeln mit Essenz von weissen Triffeln und schwarze Sommertriffeln

Aus dem Veltlin:

Pizzoccheri Valtelinese mit Buchweizenmehl hergestellt

Polenta Taragna Valtelinese

Pesto’s (Hausgemacht)

Tomaten-, Basilikum-, Auberginen-, Oliven-, Barlauch-, Artichoken- & Rucola
aus frischen Zutaten, ohne Konservierungsmittel, kiihl lagern

Parma & Co.

Parmaschinken

San Daniele

Mortadella

Bresaola

Cotto

Salami spianata

Coppa di Zibello
Guanciale

Salame piccante
Culatello di Zibello saisonal
Salametti fini

Salametti cacciatori
Salamella piccante
Salame al tartufo bianco

Bottega della Pasta
Gebr. Ch. R. Kolly
Kasimir-Pfyffer-Strasse 5
6003 Luzern

Echter Rohschinken aus Parma

Milder Rohschinken aus dem Friaul San Daniele
der Beste aus Bologna

Luftgetrocknetes Rindfleich aus dem Veltlin
Saftiger Negroni Kochschinken

Leicht gepresster Salami

Luftgetrocknet Schweinenacken aus Zibello
der Beste Speck fiir klassische Carbonara
pikanter Salami mit feiner Wiirzung

das Beste vom Schwein mit langer Tradition
kleine Salametti aus Italien

De Cristophoris Lumino TI

Hufeisen

direkt aus Alba
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CHF /100 gr. Saison
2.50 F
2.50 GJ
2.50 GJ
2.50 GJ
2.50 GJ
3.00 H/W
2.50 GJ
2.50 GJ
2.50 GJ
2.50 GJ
2.50 GJ
2.50 H/W
2.50 GJ
2.50 GJ
2.50 GJ
2.50 GJ
2.50 GJ
2.50 GJ
2.50 GJ
5.00 auf Anfrage
2.00 GJ
CHF

100 gr.
2.50
5.00

1 Pack
4.50
3.90

Glas & 200 gr.
10.00

100 gr.
8.50
8.90
4.00
9.50
5.00
5.00
5.50
5.00
5.00

12.00
6.00
6.00
5.00
variabel H/W

Telefon: 041 240 01 55

eMail:

pasta@safra.ch

Internet: www.safra.ch
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Salatsaucen (Hausgemacht)

Franzdsisch
Italienisch
Tomaten-Basilikum
Tandoori

Curry

Meerettich
Gorgonzola
Barlauch

Formaggi

Parmigiano reggiano

Bra duro

Toma piemontese

Toma alta della Val Seriana
Formagella della Val Seriana
Gorgonzola

Taleggio

Pizzoccherina

Pecorino Sardo

Ricotta Dura

Antipasti

Pomodori secchi
Carciofi
Zucchine
Melanzane
Funghi
Capperi
Cornetti
Involtini

Perla di Tonno
Olive

Frutti di Mare
Gamberi
Acciughe

Dolce (Hausgemacht)
Tirami su

Panna cotta
Gelatis
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Pet Flasche a 0.5 It

6.00
6.00
5.00
6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
CHF/100 gr
3 jahriger Parmesan am Stiick oder gerieben 4.00
wirziger gut gereifter Kase aus dem Piemont 2.90
Rohmilch-Kéase aus dem Piemont 2.70
Typischer Bergkase aus der Valle Seriana Piemont 2.70
Kleiner, junger Halbhartkase Val Seriana Piemont 2.70
Fur feine Rezepte oder so direkt auf ein Stiick Brot 2.70
Weichkase aus Kuhmilch Lombardei 2.70
milder Veltliner Kése Pizzoccheri 2.70
Klassischer Schafskase aus Sardinien.Auch zum Reiben 3.70
geeignet, wie Parmesan
Getrockneter und gesalzener Ricotta zum Reiben 2.00
Getrocknete, marinierte Tomaten 3.50
Artischockenherzen im O eingelegt 4.50
Grillierte Zucchetti mariniert 3.50
Grillierte Auberginen mariniert 3.50
Grillierte Pilze mariniert 5.50
Kapernépfel im Essig 3.50
Teufelshérnchen Frischkéase 6.50
Getrocknete Tomaten mit Thon gefullt 6.50
Kleine scharfe Peperoni mit Thon gefullt 6.50
Verschiedene Oliven vom Markt 3.50
Meeresfruchtsalat -- Der Beste weit & breit ;-) 5.00
Riesencrevetten fein mariniert 7.50
Eingelegte Sardellen 5.50
der Klassiker unter den italienichen Desserts 3.60
je nach Saison mit versch. Friichten Becher Stk. 5.50
Amalfi-Limone, Caffé, Nocciola, Pistacchio, Fragola Klein 125 ml 3.00 Saison
Cioccolato, Amarena, Vaniglia, Fior di Latte usw. Gross 500 ml 10.00

Des weiteren finden Sie bei uns noch viele andere italienische Spezialitaten;
- Weine, Prosecco & Moscato, Italienisches Bier Moretti & Ichnusa

- Olivendl, Balsamico, Kaffee Segafredo, Grissini, Amaretti, Tartufi uvm.

- Getrochnete Teigwaren Molisana & Felicetti

- Risotto, Polenta, Pizzoccheri

- an Weihnachten absolute Spitzen- Panettone Filippi & Berta

Lassen Sie sich inspirieren und fragen Sie uns nach weiteren Spezialitaten.

Bottega della Pasta
Gebr. Ch. R. Kolly
Kasimir-Pfyffer-Strasse 5
6003 Luzern
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